3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2017
	                                                                                        № 454

	г. Североуральск

О проведении общероссийской акции «Бессмертный полк»,

посвященной 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, на территории Североуральского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, в целях патриотического воспитания граждан, сохранения памяти о солдатах Великой Отечественной войны, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении общероссийской акции «Бессмертный полк», посвященной 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Североуральского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И.И. Достовалову.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 12.04.2017 № 454
«О проведении общероссийской акции «Бессмертный полк», посвященной 72-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Североуральского городского округа»

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении общероссийской акции «Бессмертный полк»,

посвященной 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, на территории Североуральского городского округа

I. Общие положения

1.  «Бессмертный полк» -  общественная, некоммерческая, неполитическая, негосударственная гражданская инициатива.

2. Организаторами и официальными координаторами акции «Бессмертный полк» в Североуральском городском округе выступает Администрация Североуральского городского округа.

3. Акция проводится с целью сохранения в каждой российской семье памяти о солдатах Великой Отечественной войны, патриотического воспитания граждан.

4. Настоящее Положение определяет условия, сроки и порядок проведения акции.

II. Условия и порядок проведения акции

1. Участником акции может быть любой житель Североуральского городского округа независимо от вероисповедания, национальности, политических и иных взглядов.

2. Стать участником акции «Бессмертный полк» можно при следующем условии:  необходимо изготовить и пронести в колонне 09 мая 2017 года, транспарант (фотографию) родственника-участника Великой Отечественной войны, погибшего в годы Великой Отечественной войны или ушедшего из жизни в мирное время.
3.  Для участия в данном проекте необходимо следующее:

  написать краткую биографию деда, прадеда или другого родственника – ветерана Великой Отечественной войны, не дожившего до наших дней;

  изготовить транспарант/штендер с фотографией ветерана с указанием фамилии, имени, отчества и воинского звания. Если фотография отсутствует, то можно изготовить транспарант/штендер без фотографии с указанием фамилии, имени, отчества и воинского звания ветерана;

 транспаранты могут быть изготовлены лично участником акции из ДВП, фанеры, пластика или любого другого подручного материала любого цвета.

4. Для участия в акции необходимо в срок до 26.04.2017 подать заявку с информацией об участии на электронный адрес:  mihail.chirikov@adm-severouralsk.ru или в отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа по адресу: г. Североуральск, ул. Чайковского, 15, кабинет 14. Телефон: (34380) 3-01-22.

5.  Заявка должна содержать следующую информацию:

 Ф.И.О., телефон и e-mail лица, подающего заявку (для учащихся дополнительно: класс, школа);

 Ф.И.О. и звание ветерана Великой Отечественной войны;

 краткую биографию родственника - ветерана Великой Отечественной войны (по желанию участника акции).
6. Порядок проведения акции.

6.1. 09.05.2017 участники акции, изготовившие транспарант, формируют колонну «Бессмертный полк», которая пройдет торжественным шествием по площади Мира.
6.2. В случае отсутствия транспаранта, участник акции вправе встать в строй колонны «Бессмертного полка» с фотографией любого формата.

III. Этапы и сроки проведения акции
 Этапы проведения акции:

 10.04.2017 – 26.04.2017 - прием заявок, изготовление транспарантов (штендеров) для акции, размещение информации о проведении акции на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

 09.05.2017 - День проведения акции.